ПРИКАЗ

по Вейделевской средней школе

от  28 августа  2020 года                                                                     №268а

 «О создании школьного Методического совета»

В  целях организации Методического совета школы на 2020-2021 учебный

год и координации методической работе в школе:

приказываю:

1. Организовать Методический совет ОГБОУ «Вейделевская СОШ»   в

следующем составе:

Масютенко Светлана Анатольевна – директор школы

Котова Наталья Викторовна -  заместитель директора

Бут Наталья Александровна  - заместитель директора

Глумова Ольга Владимировна   - заместитель директора

Ушакова Татьяна Викторовна   - заместитель директора

Решетникова Ирина Анатольевна  – социальный педагог

Ефременко Ольга Викторовна – педагог-психолог

Руководители  ШМО и творческих групп:

Артюх Светлана Николаевна

Тарасова Ирина Александровна

Мартыненко Александра Владимировна

Гусакова Татьяна Владимировна

Василенко Алёна Александровна

Коваленко Елена Ивановна

Ушаков Дмитрий Сергеевич

Алтынник Антонина  Николаевна

Мартынова Лариса Борисовна

Хохлова Елена Леонидовна

Египко Алла Владимировна

Степанова  Наталья Владимировна

Зинченко Ирина Геннадьевна

Фатеева Валентина Николаевна

Дугина Валентина Михайловна

Рындина Валентина Васильевна

Лаврова Ирина Александровна

Кузнецова Наталья Сергеевна

3.Утвердить план работы Методического совета (приложение).

4.  Контроль  за исполнением приказа  оставляю за собой.

Директор школы                                                  С.А. Масютенко

с приказом ознакомлены

План работы Методического совета школы на 2020-2021

учебный год

Август

1. Анализ методической работы за 2019 – 2020 учебный год.

2. Обсуждение и коррекция плана методической работы на 2020

– 2021 учебный год.

3. Формирование школьных методических объединений,

творческих групп, научных обществ обучающихся.

4. Утверждение плана работы методических объединений,

творческих групп, НОУ.

5. Утверждение графика проведения предметных декад.

6. Рассмотрение технологии «Бережливое производство».

7. Готовность учебных  кабинетов к обеспечению условий

реализации образовательной  программы на  2020-2021 учебный

год.

8. Определение команд обучающихся для участия в школьном

этапе всероссийской олимпиады школьников.

9. Подготовка к школьному этапу Всероссийского конкурса

«Учитель года России - 2021» (зам.директора, руководители

ШМО).

Октябрь

1. Анализ осуществления преемственности в обучении

«Начальная школа – основная школа». Адаптация пятиклассников.

(зам.директора, учителя предметники)

2. Педагогические условия создания благоприятной среды для

выявления и развития детской одарённости: итоги участия в

школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников

(руководители ШМО)

3. Обобщение актуального педагогического опыта педагогов

Март
1.Работа с одаренными и талантливыми детьми. Организация

исследовательской и проектной  деятельности школьников.

Результаты участия школьников в предметных олимпиадах,

конкурсах, научно-практических конференциях, соревнованиях

районного и областного уровней. (зам.директора, руководители

ШМО)

2. Подготовка образовательного учреждения к проведению

промежуточной аттестации и государственной итоговой аттестации

учащихся в 2020-2021 учебном году ( зам.директора).

3. Обобщение актуального педагогического опыта педагогов.

Июнь

1. Итоги обученности учащихся за 2020-2021 учебный год.

(заместители директора)

2. Подведение итогов аттестации педагогических работников,

обучения педагогов по дополнительным профессиональным

программам повышения квалификации и переподготовки  за 2020-

2021 учебный год  (зам.директора)

3. Работа по организации летнего труда и отдыха учащихся

(зам.директора)

4. Обобщение актуального педагогического опыта педагогов